
 
 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 196 DEL REG. Oggetto: APPROVAZIONE DELLE VARIAZIONI AL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021 

DATA 29/11/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di Novembre alle ore 14.30 nella sala delle 

adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone 

dei Signori: 
 
  Presente Assente 

Avv. Amedeo Bottaro SINDACO-

PRESIDENTE 

 X 

AVANTARIO Carlo ASSESSORE X  

BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE X  

PALMIERI Cherubina ASSESSORE X  

NENNA Marina ASSESSORE  X 

DI LERNIA Cecilia ASSESSORE X  

DI GREGORIO Michele ASSESSORE X  

DI LERNIA Felice ASSESSORE  X 

CORMIO Patrizia ASSESSORE X  

LIGNOLA Luca ASSESSORE X  

 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 7 Assessori, ed 

assenti n. 3 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



1 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• Con Delibera di Consiglio Comunale n.58 del 26/04/2019 è stato approvato il Programma 

Triennale delle OO.PP. 2019/2021; 

• Con Delibera di Consiglio Comunale n.62 del 26/04/2019 è stato approvato il DUP 

(Documento Unico di programmazione) 2019/2021; 

• Con Delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 26/04/2019 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2019/2021, con tutti gli allegati previsti per legge; 

• Con Delibera di Giunta Comunale n.87 del 07/06/2019 è stato approvato il Piano esecutivo 

di Gestione 2019/2021, e del Piano delle Performance 2019/2021; 

• Con delibera di Consiglio Comunale n. 96 del 06/06/2019 è stato approvato il Rendiconto 

della Gestione, esercizio finanziario 2018. 

Considerato che con Delibera di Consiglio Comunale n. 118 del 31/07/2019 è stata approvata la 

salvaguardia degli equilibri del Bilancio di Previsione 2019/2021 e assestamento generale, ex art. 

175, comma 8, e art. 193 TUEL. 

Visti gli artt. 169 e 175 del D. Lgs. 267/2000, che disciplinano le variazioni al Piano Esecutivo di 

Gestione. 

Reputato, in applicazione della normativa vigente, di dover procedere all'approvazione delle 

variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021, recependo il contenuto della Delibera di G.C. 

n. 195 del 29/11/2019. 

Ritenuto, pertanto, di dover approvare le Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 di 

cui agli allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Visti: 

• il D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

• le diverse norme di contabilità e finanza pubblica; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• lo Statuto dell'Ente; 

•  

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente finanziario ai sensi 

dell'art. 49 D.Lgs n. 267/2000. 

Con voti unanimi espressi ai sensi di legge 



2 

 

 

DELIBERA 

Le premesse e gli allegati fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. DI PRENDERE ATTO della seguente Delibera di Giunta Comunale n. 195 del 29/11/2019 

di variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art.175, comma 4, del 

Tuel). 

 

2. DI APPROVARE gli allegati Variazione Entrate 2019/2021, Variazione Spese 2019/2021, 

e relativo prospetto Equilibri di Bilancio, che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto, recependo le variazioni di cui alla delibera suindicata. 

 

3. DI ASSEGNARE ai Responsabili dei Servizi le risorse finanziarie e autorizzando gli stessi 

all'assunzione degli atti gestionali di competenza. 

Infine, la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere,  

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Igs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Trani

Pareri

149

APPROVAZIONE DELLE VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021

2019

Ragioneria e contabilità

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/11/2019

Ufficio Proponente (Ragioneria e contabilità)

Data

Parere Favorevole

Michelangelo Nigro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/11/2019Data

Parere Favorevole

Michelangelo Nigro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 196 DEL 29/11/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL VICE SINDACO 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro AVANTARIO Carlo 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività Immediata 
 
 
Trani, 29/11/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesco Angelo Lazzaro;1;11849832
Carlo Avantario;2;14719524



DELIBERA N. 196 DEL 29/11/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA  

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 08/01/2020 al 23/01/2020 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 08/01/2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


